
 

SLUŽBENI VJESNIK  

GRADA OTOČCA 
ISSN 1330-1551 

Broj 1/2025 Otočac, 15 siječnja 2025. Izlazi prema potrebi 

S A D R Ž A J  

   Stranica 

 

A. AKTI GRADONAČELNIKA GRADA OTOČCA  
1. Plan savjetovanja s javnošću za 2025. godinu ……………………………………… 1 

2. Plan prijma u službu u upravna tijela Grada Otočca ……………………………………… 1 

3. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju članova Stožera civilne zaštite 

za područje Grada Otočca ………………………………………………………………  2 

4. Zaključak o poticaju razvoja stočarstva i pomoći poljoprivrednicima na području Grada Otočca  

za 2025. godinu ………………………………………………………………………… 3 

5. Zaključak o sufinanciranju prvog cijepljenja pasa protiv bjesnoće, mikročipiranja pasa te  

kastracije i sterilizacije pasa i mačaka na području Grada Otočca za 2025. godinu …………….. 3 

6. Odluka  o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za strateško planiranje, zaštitu i revitalizaciju  

rijeke Gacke ………………………………………………………………………………….. 4 

 

  

 
 

  



1 | S t r a n i c a „ S l u ž b e n i  v j e s n i k  G r a d a  O t o č c a “  b r o j  1 / 2 0 2 5  
 
       Temeljem članka 11. stavka 5. i 6. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, broj: 25/2013, 85/2015 i 

69/2022) i članka 59. Statuta Grada Otočca („Službeni vjesnik Grada Otočca“ broj 9/21) Gradonačelnik Grada Otočca, dana 11. 

11.2024. godine, d o n o s i 

 

PLAN SAVJETOVANJA S JAVNOŠĆU ZA 2025. GODINU 

NAZIV NACRTA 

AKTA 

OČEKIVANO 

VRIJEME PROVEDBE 

SAVJETOVANJA 

NOSITELJ IZRADE 

AKTA I PROVEDBE 

SAVJETOVANJA 

TRAJANJE 

SAVJETOVANJA 

NAČIN PROVEDBE 

SAVJETOVANJA 

Nacrt prijedloga 

Plana zaštite od 

požara Grada 

Otočca 

II. kvartal Jedinstveni upravni 

odjel 

30 dana Internetsko savjetovanje 

Nacrt prijedloga 

Godišnjeg 

provedbenog plana 

unapređenja zaštite 

od požara za 2025. 

godinu 

II. kvartal Jedinstveni upravni 

odjel 

30 dana Internetsko savjetovanje 

Nacrt Proračuna 

Grada Otočca za 

2026. godinu 

IV. kvartal Jedinstveni upravni 

odjel 

30 dana Internetsko savjetovanje 

Nacrt Odluke o 

izvršavanju 

Proračuna Grada 

Otočca za 2026. 

godinu 

IV. kvartal Jedinstveni upravni 

odjel 

30 dana Internetsko savjetovanje 

KLASA:013-02/24-01/01 

URBROJ:2125-2-03-24-1 

Otočac,  05. 11. 2024. 

Gradonačelnik 

Goran Bukovac, dipl. pol., v.r. 

 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«Narodne novine« br. 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), članka 59.  Statuta Grada Otočca („Službeni vjesnik Grada Otočca“ 9/2021), 

Gradonačelnik Grada Otočca donosi 

 

PLAN PRIJMA 

u službu u upravna tijela Grada Otočca 

 

Članak 1. 

Ovim Planom prijma u upravna tijela Grada Otočca utvrđuje se prijam službenika/ca u upravna tijela Grada Otočca u 2025. 

godini. 

Članak 2. 

Plan prijma u upravna tijela sadrži: 

- stvarno stanje popunjenih radnih mjesta u upravnim tijelima Grada 

- potreban broj službenika /ca na neodređeno vrijeme, 

-potreban broj službenika/ca na određeno vrijeme. 

Članak 3. 

U upravnim tijelima Grada Otočca na dan 31. prosinca 2024. godine zaposleno je 18 službenika/ca  i 6 namještenika/ca na 

neodređeno vrijeme. 

Na dan 01. 01. 2025. godine, prestala je služba dvoje službenika. 

U tablici je prikaz popunjenosti radnih mjesta na dan 01. 01. 2025. godine. 

R

ed

. 

br

oj 

Ustrojstvena 

jedinica 

Popunjenost službeničkih mjesta  Struktura po vrstama po  

 

Pravilniku/popunjenost 
Službenici Namještenici 

  Pravilni

k 

popunje

no 

vježbe

nik 

nepop

unjeno 

Pravilni

k 

popunjeno nepo

punje

no 

 VSS VŠ

S 

SSS NKV 



2 | S t r a n i c a „ S l u ž b e n i  v j e s n i k  G r a d a  O t o č c a “  b r o j  1 / 2 0 2 5  
 

1. Jedinstveni 

upravni odjel 

20 18 0 0 6 6 0  9/5 6/6 10/10 1 

SVEUKUPNO 20 18 0 0 6 6 0  5 6 10 1 

 

Članak 4. 

U Upravnim tijelima Grada Otočca u 2025. godini  planira se  novo zapošljavanje službenika na neodređeno vrijeme: 

- u Jedinstvenom upravnom odjelu: 

1. Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela, jedan izvršitelj 

2. Voditelj Odsjeka za europske fondove, sport, socijalnu skrb, društvene djelatnosti, lokalnu samoupravu i upravu, 

mjesnu samoupravu i radne odnose, jedan izvršitelj, 

3. Voditelj Odsjeka za financije, gradski proračun,  gradsku imovinu, gospodarstvo, javnu nabavu, urbanizam i komunalni 

sustav, jedan izvršitelj. 

4. Voditelj pododsjeka za urbanizam, graditeljstvo i komunalni sustav, jedan izvršitelj. 

 

Članak 5. 

 Ne planira se prijam vježbenika. 

Članak 6. 

Plan prijma u službu upravna tijela Grada objavljuje se u „Službenom vjesniku Grada Otočca“ i na web stranici Grada 

Otočca. 

Članak 7. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom vjesniku Grada Otočca“. 

KLASA:024-06/25-01/01  

URBROJ:2125-2-03-25-1 

Otočac, 08. 01. 2025. 

Gradonačelnik 

Goran Bukovac, dipl. pol., v.r. 

 

Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 

114/22), članka 5. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova 

stožera civilne zaštite („Narodne novine“ broj 126/19, 17/20) i članka 59. Statuta Grada Otočca („Službeni vjesnik Grada Otočca“ 

broj 9/21), Gradonačelnik Grada Otočca, donosi  

 

ODLUKU  

o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju članova Stožera civilne zaštite 

za područje Grada Otočca 

 

Članak 1. 

 U Odluci o osnivanju i imenovanju članova Stožera civilne zaštite za područje Grada Otočca („Službeni vjesnik Grada 

Otočca“ broj 6/21, 8/22, 3/23, 8/23, 1/24, 2/24 i 5/24) u članku 2. mijenjaju se članovi Stožera civilne zaštite Grada Otočca, na način 

da se: 

 

- redni broj 2. „STEVAN UZELAC, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Grada Otočca, za zamjenika načelnika 

Stožera“ mijenja i glasi „MARIJA MARKOVIĆ, službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova pročelnika 

Jedinstvenog upravnog odjela Grada Otočca, za zamjenika načelnika Stožera“ čime se Stevan Uzelac razrješuje dužnosti člana 

Stožera civilne zaštite Grada Otočca, a Marija Marković imenuje članom Stožera civilne zaštite Grada Otočca.  

    

Članak 2. 

 U ostalom tekstu Odluka o osnivanju i imenovanju članova Stožera civilne zaštite za područje Grada Otočca („Službeni 

vjesnik Grada Otočca“ broj 6/21, 8/22, 3/23, 8/23, 1/24, 2/24 i 5/24) ostaje nepromijenjena. 

  

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Otočca“. 

KLASA: 810-01/21-01/09 

URBROJ: 2125-2-03-25-55 

Otočac, 08.01.2025. godine 

  

         GRADONAČELNIK 

                   Goran Bukovac, dipl. pol., v.r.  

  

 

 

 



3 | S t r a n i c a „ S l u ž b e n i  v j e s n i k  G r a d a  O t o č c a “  b r o j  1 / 2 0 2 5  
 
 Na temelju članka 59. Statuta Grada Otočca ("Službeni vjesnik Grada Otočca" broj 9/21), Gradonačelnik Grada Otočca 

donosi 

Z A K L J U Č A K 

o poticaju razvoja stočarstva i pomoći 

poljoprivrednicima na području Grada Otočca za 2025. godinu 

 

I. 

 Grad Otočac, u svrhu poticanja razvoja stočarstva i pomoći poljoprivrednicima na području Grada Otočca, sufinancirat 

će umjetnu oplodnju krava u iznosu od 30,00 EUR po plotkinji, za svako prvo osjemenjivanje. 

 

II. 

 Sredstva za izvršenje ovog Zaključka planirana su u Proračunu Grada Otočca za 2025. godinu („Službeni vjesnik Grada 

Otočca“ broj 5/24).  

 

III. 

 Ovlašćuje se Jedinstveni upravni odjel Grada Otočca za provođenje ovog Zaključka.  

 

IV. 

 Sredstva će se uplaćivati poljoprivrednicima, po priloženom računu za umjetnu oplodnju s točnom naznakom imena i 

prezimena poljoprivrednika, u Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Otočca. 

 

V. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Otočca“, a stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se 

za proračunsku 2025. godinu. 

KLASA: 320-01/25-01/01   

URBROJ: 2125-2-03-25-2 

Otočac, 10.01.2025. godine       

 

                 GRADONAČELNIK 

             Goran Bukovac, dipl. pol., v.r. 

 

 

 Na temelju članka 59. Statuta Grada Otočca ("Službeni vjesnik Grada Otočca" broj 9/21), Gradonačelnik Grada Otočca, 

donosi 

Z A K L J U Č A K 

o sufinanciranju prvog cijepljenja pasa protiv bjesnoće, mikročipiranja pasa te  

kastracije i sterilizacije pasa i mačaka na području Grada Otočca za 2025. godinu 

I. 

 Grad Otočac, u svrhu poticanja poštivanja temeljnih odredbi Zakona o zaštiti životinja („Narodne novine“ broj 102/17, 

32/19, 78/24) te pomoći vlasnicima kućnih ljubimaca na području Grada Otočca, sufinancirat će prvo cijepljenje pasa protiv 

bjesnoće i mikročipiranje pasa, uključivo s troškovima izdavanja putovnice za pse, te kastraciju i sterilizaciju pasa i mačaka i to: 

- prvo cijepljenje pasa protiv bjesnoće u iznosu računa 

- mikročipiranje pasa u iznosu računa 

- izdavanje putovnice za pse u iznosu računa 

- kastraciju i sterilizaciju pasa i mačaka u iznosu računa odnosno do maksimalno 50,00 EUR po jednoj 

kastraciji/sterilizaciji. 

II. 

 Sredstva za izvršenje ovog Zaključka planirana su u Proračunu Grada Otočca za 2025. godinu („Službeni vjesnik Grada 

Otočca“ broj 5/24).  

III. 

 Ovlašćuje se Jedinstveni upravni odjel Grada Otočca za provođenje ovog Zaključka. 

IV. 

 Sredstva će se uplaćivati vlasnicima kućnih ljubimaca, koji su stanovnici Grada Otočca, po priloženom računu s točnom 

naznakom imena i prezimena vlasnika kućnog ljubimca, za prvo cijepljenje pasa protiv bjesnoće i mikročipiranje pasa, uključivo s 

troškovima izdavanja putovnice za pse, te kastraciju i sterilizaciju pasa i mačaka, u Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Otočca. 

V. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Otočca“, a stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se 

za proračunsku 2025. godinu.  

KLASA: 322-01/25-01/01   

URBROJ: 2125-2-03-25-2 

Otočac, 10.01.2025. godine 

 

                 GRADONAČELNIK 

             Goran Bukovac, dipl. pol., v.r. 



4 | S t r a n i c a „ S l u ž b e n i  v j e s n i k  G r a d a  O t o č c a “  b r o j  1 / 2 0 2 5  
 

Na temelju članka 59. Statuta Grada Otočca („Službeni vjesnik Grada Otočca“ broj 9/21), Gradonačelnik Grada Otočca 

donosi 

ODLUKU 

 o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za strateško planiranje, zaštitu i revitalizaciju rijeke Gacke 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom osniva se i imenuje Povjerenstvo za strateško planiranje, zaštitu i revitalizaciju rijeke Gacke (u daljnjem 

tekstu: Povjerenstvo), kao savjetodavno tijelo Gradonačelnika Grada Otočca za strateško planiranje, zaštitu rijeke Gacke, njenih 

pritoka i izvorišta te za provedbu mjera i radnji u postupku izrade strateških dokumenata u svrhu revitalizacije i održivog upravljanja 

rijekom Gackom. 

 

Članak 2. 

(1) Povjerenstvo se sastoji od predsjednika, zamjenika predsjednika i tri člana.  (2) U sastav Povjerenstva imenuju se osobe iz reda 

gradskih vijećnika koji se bave problematikom zaštite rijeke Gacke, predstavnika udruga iz područja zaštite okoliša i prirode koje 

djeluju na području Grada Otočca, kao i istaknutih znanstvenika, stručnjaka i stručnih djelatnika s područja Grada Otočca, 

odgovarajuće stručne spreme koji posjeduju stručna znanja i radno iskustvo iz područja izrade strateških dokumenata, stručnih 

studija i analiza, te drugih relevantnih podloga potrebnih za očuvanje i revitalizaciju rijeke Gacke. 

Članak 3.  

Postupak imenovanja članova Povjerenstva provodi se na temelju prijedloga gradskih vijećnica Tajane Brajković i Anamarije 

Jurković Trtica koje su se bavile ovom problematikom. Pri donošenju odluke o imenovanju Gradonačelnik osobito uzima u obzir 

stručnost, dosadašnji angažman i kompetencije predloženih kandidata. 

 

Članak 4. 

Povjerenstvo: 

- predlaže poduzimanje aktivnosti izrade stručnih studija u svrhu zaštite rijeke Gacke od investicija i zahvata koji bi mogli 

naštetiti očuvanju rijeke Gacke, 

- predlaže pokretanje postupaka dodatne zaštite rijeke Gacke u suradnji i koordinaciji s nadležnim tijelima u Ličko-senjskoj 

županiji i na razini Republike Hrvatske, 

- na temelju izrađenih stručnih studija i podloga predlaže aktivnosti i mjere održivog upravljanja rijekom Gackom, 

- osmišljava i inicira razvoj aktivnosti i projekte unaprjeđenja korištenja rijeke Gacke i njenog porječja s ciljem poticanja 

razvoja lokalne zajednice, 

- sudjeluje u pronalasku vanjskih izvora financiranja, uključujući fondove Europske unije i druge oblike potpora u području 

održivog razvoja, 

- predlaže način informiranja javnosti o svojim aktivnostima, organizira javne skupove, tribine i druge događaje u svrhu 

podizanja svijesti o važnosti zaštite te pametnog i održivog upravljanja rijekom Gackom,  

- prati, analizira i izvješćuje Gradonačelnika o podacima bitnim za zaštitu i revitelizaciju rijeke Gacke i njenog utjecaja na 

Grad Otočac i lokalnu zajednicu. 

Članak 5. 

 

U Povjerenstvo se imenuju: 

1. Tajana Brajković - za predsjednicu, 

2. Anamarija Jurković Trtica – za zamjenicu predsjednice, 

3. Ivan Laškarin, za člana, 

4. Kruna Marković, za članicu, 

5. Iva Dasović, za članicu. 

Članak 6. 

(1) Rad Povjerenstva je volonterski, što znači da imenovane osobe ne primaju naknadu za svoj rad. 

(2) Povjerenstvo se sastaje po potrebi, a najmanje jednom u tri mjeseca. Sjednice saziva predsjednica Povjerenstva. 

(3) Sjednice Povjerenstva održavaju se po potrebi u prostorijama Grada Otočca, u elektroničkom obliku putem online platformi ili 

na drugim lokacijama koje povjerenstvo smatra primjerenim. 

Članak 7. 

 Stručne i administrativne poslove za potrebe  rada Povjerenstva obavljat će stručne službe Grada Otočca, koje će pružiti 

potporu i u praćenju zakonskih propisa te provedbi aktivnosti.  

Članak 8. 

Grad Otočac će u svom proračunu osigurati sredstva za izradu potrebnih stručnih studija koje su ključne za provedbu 

aktivnosti Povjerenstva.  

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Otočca“. 

 

KLASA:325-01/25-1-1 

URBROJ:2125-2-07/12-25-1 

Otočac, 15. 01. 2025. 

     Gradonačelnik 

Goran Bukovac, dipl. pol., v.r. 


